2018年５月29日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先
経営企画部 広報室長

水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

役員異動に関するお知らせ

当社は、別紙のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件異動は、2018年６月26日開催の第93期定時株主総会等において正式決定する予定で

す。

― 以 上 ―

zd1126te
FASF

― 1 ―

別 紙 東芝テック株式会社

役員の異動

１．取 締 役 （下記以外の現任者は再任予定）

（１）新任予定

取 締 役 内 山 昌 巳
（現 当社 執行役員、リテール・ソリューション

事業本部長）

取 締 役 山 田 雅 広

（現 当社 執行役員、プリンティング・ソリュー

ション事業本部営業統括責任者、同営業推

進統括部長）

取 締 役 金 田   仁 （現 当社 執行役員、総務部長）

取 締 役 長谷川 直 人 （現 ㈱東芝 執行役常務）

（２）退任予定

取 締 役 丹 黒   浩
（東芝テックソリューションサービス㈱ 監査役

に就任予定）

取 締 役 松 本 敏 史

取 締 役 谷 嶋 和 夫

取 締 役 秋 葉 慎一郎

２．監 査 役 （下記以外の現任者は任期中。現任の社外監査役の補欠監査役は再任予定）

（１）新任予定

社外監査役

（独立役員）
奥 宮 京 子

（現 弁護士、日本電気㈱ 社外監査役、森永乳業

㈱ 社外取締役）

（２）退任予定

社外監査役

（独立役員）
大 内 猛 彦

３．執行役員 （下記以外の現任者は再任予定）

（１）新任予定

執行役員 鈴 木 淳 史 （現 当社 ＩＪ事業推進部長）

執行役員 武 井 純 一
（現 当社 リテール海外事業推進部副事業推進

部長）

執行役員 平 等 弘 二
（現 当社 リテール・ソリューション事業本部

商品・マーケティング統括部長）

― 2 ―

（２）昇格予定

常務執行役員 井 上 幸 夫 （現 当社 取締役、執行役員）

常務執行役員 内 山 昌 巳 （現 当社 執行役員）

常務執行役員 山 田 雅 広 （現 当社 執行役員）

（３）退任予定

常務執行役員 丹 黒   浩
（東芝テックソリューションサービス㈱ 監査役

に就任予定）

常務執行役員 松 本 敏 史

常務執行役員 谷 嶋 和 夫

執行役員 松 木 幹一郎

４．異動予定日   2018年６月26日

（以下余白。次ページに続く）

― 3 ―

新 任 者 略 歴

うちやま まさみ

内 山 昌 巳

（1962年１月13日生）

1984年３月

1984年４月

2012年１月

2014年４月

2015年７月

2017年４月

2018年４月

関東学院大学工学部卒業

当社 入社

当社 システムソリューション事業本部技師長

当社 システムソリューション事業本部中部支社長

当社 執行役員（現在）

当社 リテール・ソリューション事業本部営業統括責任

者、同国内営業推進統括部長

当社 リテール・ソリューション事業本部長（現在）

やまだ まさひろ

山 田 雅 広

（1962年６月28日生）

1985年３月

1985年４月

2009年４月

2012年７月

2015年４月

2015年10月

2016年７月

2017年４月

一橋大学法学部卒業

㈱東芝 入社

東芝アメリカビジネスソリューション社 取締役会長

当社 グローバルソリューション事業本部ＳＣＭ・調達

管理部長

当社 生産・調達・ＳＣＭ統括センターＳＣＭ管理統括

部長

当社 プリンティング・ソリューション事業本部営業推

進統括部長（現在）

当社 執行役員（現在）

当社 プリンティング・ソリューション事業本部営業統

括責任者（現在）

かねだ ひとし

金 田   仁

（1960年３月27日生）

1982年３月

1982年４月

2009年７月

2011年６月

2014年６月

2016年７月

独協大学経済学部卒業

当社 入社

当社 総務部次長

東芝ヒューマンアセットサービス㈱ 代表取締役社長

当社 総務部長（現在）

当社 執行役員（現在）

はせがわ なおと

長谷川 直 人

（1959年９月27日生）

1982年３月

1982年４月

2004年４月

2013年10月

2016年４月

2016年６月

2018年１月

早稲田大学政治経済学部卒業

㈱東芝 入社

同社 広報室長

同社 コーポレートコミュニケーション部広報・ＩＲ室

長

同社 広報・ＩＲ部長

同社 執行役常務、広報・ＩＲ部担当（現在）

同社 内部管理体制推進部担当（現在）

― 4 ―

おくみや きょうこ

奥 宮 京 子

（1956年６月２日生）

1981年３月

1984年４月

2000年９月

2014年６月

2014年６月

東京大学法学部卒業
弁護士登録（現在）
田辺総合法律事務所 入所（現在）
日本電気㈱ 社外監査役（現在）
森永乳業㈱ 社外取締役（現在）

すずき あつし

鈴 木 淳 史

（1962年１月３日生）

1985年３月

1985年４月

2011年４月

2016年４月

日本大学理工学部卒業

当社 入社

当社 ＩＪ事業推進部技師長、同生産統括責任者

当社 ＩＪ事業推進部長（現在）

たけい じゅんいち

武 井 純 一

（1962年９月30日生）

1986年３月

1987年４月

2012年１月

2012年４月

2016年４月

城西大学経済学部卒業

当社 入社

当社 システムソリューション事業本部経営企画部長

当社 経営企画部第一企画室長

当社 リテール海外事業推進部副事業推進部長（現在）

たいら こうじ

平 等 弘 二

（1964年２月20日生）

1987年３月

1987年４月

2013年４月

2014年４月

2015年４月

2016年４月

独協大学法学部卒業

当社 入社

当社 システムソリューション事業本部リテールソリュ

ーション事業部専門ソリューション商品部長

当社 システムソリューション事業本部リテールソリュ

ーション事業部副事業部長

当社 リテール・ソリューション事業本部商品・マーケ

ティング統括部副統括部長

当社 リテール・ソリューション事業本部商品・マーケ

ティング統括部長（現在）

― 以 上 ―